
皆様、改めましてこんにちは。先ずはロータリー財

団より、メジャードナーのお祝いが届いておりますので、

ここでお渡しさせて

頂きます。高橋清

副会長前へお願い

します。メジャードナー

は寄付の累積が一

万ドルに達した方が

いただける賞でござ

います。高橋清副

会長改めておめでとうございます。

さて、本日、横澤高太郎さんがやっと入会という運

びになりました。横澤さんは現在45歳、私もちょうど１

０年前の7月にお父さんの横澤創さんからロータリー

バッジを頂きました。その時私も同じ45歳でした。今、

私の方が 逆に身の引き締まる思いでおります。

横澤創さんに、あれから１０年も経ったのだから、

会長として、もっと立派

なロータリアンになれよ

と叱咤激励されている

気がするからです。横

澤さん、ゆっくりじっくり

とロータリーライフを楽

しんでください。

話は変わりますが、先月行ってまいりました姉妹ク

ラブ 東慶州ロータリークラブの話をします。慶州は

日本で言うと奈良のようなところだよと伺っていました。

確かに煌びやかな印象は少なく、奈良の若草山を思

わせるような芝生と点在する円形の古墳は、独特な

光景でしたが、どこか懐かしさを感じました。

実際に慶州市と奈良市とは姉妹都市提携を結ん

でおり、令和２年には提携５０周年を迎えたそうです。

慶州は千年の古都と呼ばれ、紀元前57年から935

年までの約千年間、新羅（しらぎ）の国の都だったとこ

ろです。

韓国には世界遺産が14ありますが、慶州は韓国で

最も多く４つの世界遺産を有しています。仏国寺と石

窟庵（1995年登録）、慶州歴史遺跡地区（2000年

登録）、良洞（ヤンドン）村（2010年登録）、玉山（オ

クサン）書院（2019年登録）の4つです。

私はお恥ずかしいことに、今回の旅に行くまで、この

ような知識は全く持ち合わせておりませんでしたが、

東慶州ロータリークラブのメンバーの心のこもった温

かいおもてなしを受け、慶州のどこか懐かしい空気を

感じ、そして慶州の歴史を少し学んだだけですが、今

は東慶州ロータリークラブを姉妹クラブとして大変誇り

に思うようになりました。

今回、私は初めての韓国、そして妻も同行したとい

うこともあってか、まわりの方々に大変ご配慮を頂き、

1

【 本日のプログラム 】 7月27日 卓話 「会員増強の意義」 岩澤 あゆみ 様

【 次回予告 】 8月3日 クラブフォーラム 「会員増強について」 会員増強・会員維持委員会

【 第2092回例会】 令和5年7月13日（木） 【 SL 】 大根田 裕志 君 【 司会SAA 】 鈴木 洋子 君

【 斉唱 】 「奉仕の理想」

【ビジター】 森川 良三 様、細川 康治 様（大和RC）

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 9名(敬称略)

28名 18名 70.37% 76.00% 2名
原嶋、橋本、池澤、石川、板垣、北砂、向井、
苗加、土屋

2098

会長の時間 野口 宏 会長



お陰様で2度目のハネムーンのように過ごさせていた

だきました。本当にありがとうございました。

慶州は何度も通いたくなるような素敵で、どこか懐

かしい場所です。まだ行ったことのない方、来年の6

月是非一緒に行きましょう。本日もよろしくお願いしま

す。

【大和ロータリークラブ表敬訪問】

会長 森川 良三 様、幹事 細川 康治 様

①パキスタン洪水への復興支援のお願いが地区から

届いております。オンライン寄付も出来ますので、

ご活用ください。

②次週は山の日による取止め例会となっております。

お間違いのないようお願いします。

【お祝いの方々】

親睦活動委員会 小野 泰弘 委員長

結婚記念日 新村 千成 君 7月13日

黒坂 毅 君 7月18日

創業記念日 髙橋 清 君 7月17日

石川 達男 君 7月20日

入会記念日 髙橋 清 君 7月23日

ｱﾆﾊﾞｰｻﾘｰ① 鈴木 洋子 君、入江 公敏 君

原嶋 賢一郎 君

板垣 克浩 君、小野 泰弘 君

「年度始めにあたり」

野口 宏 会長、新村 千成 幹事

詳細は下記よりダウンロードください

https://1drv.ms/u/s!AoasHCt7SKasiVRALa

Ra2mO_FaQj?e=JgeLen

2

第1回クラブ協議会

幹事報告 新村 千成 幹事

委 員 会 報 告

森川 良三 様、細川 康治 様（大和RC）

一年間よろしくお願いします。

野口 宏 会長、新村 千成 幹事

大和RC森川会長、細川幹事、ようこそお越し頂きま

した。一年間よろしくお願いします。横澤さん入会おめで

とうございます。ぜひ楽しんでください。

髙橋 清 君

①横澤高太郎君、ようこそ。大和中ロータリークラブに

入会おめでとうございます。お父さんは素晴らしいロー

タリアンでした。お父さんに負けないロータリアンに、

大きく期待してます。

②創業記念のお祝いいただきありがとうございます。

③入会記念のお祝いいただき、ありがとうございます。

長野 俊八 君

横澤君、入会おめでとうございます。ロータリー楽しん

で下さい。

髙橋 政勝 君、小栁 智裕 君

横澤さん、入会おめでとう。これからもよろしくお願いし

ます。

入江 公敏 君

横澤さん、いよいよですね。お父さんには大変お世話

になりました。一緒にロータリー活動を行うこと幸せに思

います。

鈴木 洋子 君、

大和RC森川会長、細川幹事ようこそいらっしゃいまし

た。横澤さん、入会おめでとうございます。アニバーサリー

のお祝いありがとうございます。

阿萬 正巳 君

横澤さん、入会おめでとうございます。末永くお願い

いたします。

横澤 高太郎 君

本日よりお世話になります。よろしくお願いいたします

黒坂 毅 君

結婚記念ありがとうございます。

竹野 国敏 君

横澤さん、入会おめでとうございます。ロータリーライ

フを楽しんでください。。

大根田 裕志 君

横澤様、ようこそ大和中ロータリークラブへ。これから

よろしくお願いいたします。

小野 泰弘 君

横澤さん、入会おめでとうございます。今後ともよろし

くお願いいたします。アニバーサリーのお祝いありがとう

ございました。

中村 友彦 君

大和RC森川様、細川様、ようこそお越し下さいました。

横澤さん、入会おめでとうございます。これから一緒に

楽しんで行きましょう。

スマイルボックス 中村 友彦 副委員長 本日 ￥ 20,000 累計 ￥４５，０００


